
保護者各位 

生徒支援部  

 

登校時間における交通規制及び注意個所の詳細について  

 本校では、生徒登校時間帯の保護者生徒送迎車両による校門付近道路の混雑と、送迎車両駐停車における交通安全

不安が問題となっております。特に本校敷地内への進入を目的に、裁判所方面に向かう送迎車両の右折が渋滞を招き

危険であること、本校駐車場を出る車との接触を誘発することなど、生徒の安全を確保する上で危険な状況が見受け

られます。又、それらの状況下について付近住民の皆様より色々なご意見も頂戴しており学校としての対応が求めら

れています。つきましては平成２３年度より、HP 上図（下図）のとおり交通規制を行っております。趣旨をご理解

の上ご協力をお願いいたします。詳細は以下の通りです。 

 規制対象時間：AM８：００～８：３０（生徒登校混雑時間帯） 

対象時間外におかれましても生徒の安全確保の為、本校指定の交通規制になるべくご協力をお願い申し上げます。 

 駐停車禁止帯 の設定 対象区域：網走第一中学校側道路、本校校門・バス停・横断歩道交差点付近 

生徒の登校時間は、バス運行時間や中学生登校時間とも重なります。送迎を目的に対象区域内で駐停車が行われると、バ

ス運行の妨げや渋滞による交通事故が誘発され、多くの生徒（中高生）が交通事故に巻き込まれる可能性があり危険で

す。よって対象時間内における対象区域内の駐停車は禁止とさせて頂いております。 

 本校校区内駐車場の一方通行走行 

本校駐車場は大変狭く、交差のできる道幅の余裕がないため、図の指示の通り一方通行での走行にご協力ください。 

※１ 

※２ 



 本校校区内駐車場の右折侵入出庫の禁止 

上記同理由により、駒場方面からの送迎車両の右折侵入禁止と、生徒下車後の裁判所方面への右折出庫禁止とさせて頂いて

おります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 要注意エリア における歩道側下車 

このエリアは、停車・下車中の後方から追い越してくる車両や交差点から侵入してくる車両が、下車した生徒にとって 

大変危険なエリアとなっております。下車する時は車両に十分注意し歩道側からを徹底くださいますようお願います。 

※１ 

※２ 


